NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO 
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (Departamento 
Inspeção de Produtos de Origem Animal) E CARIMBO DE INSPENÇÃO DO 
SIF.  

kg  240 

8. Estimativa do Valor da Contratação 

A aquisição está estimada em R$ 2.368.565,00 (dois milhões trezentos e sessenta e oito mil quinhentos e 
sessenta e cinco reais).  

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 
 Aquisição dos produtos faz necessária de forma parcelada (quinzenalmente), de acordo com a necessidade 
das secretarias, setor merenda escolar, que fará os pedidos conforme com a demanda das escolas.